
 

 

 

NEUE TARIFE (ab 01.  März 2024)  

 

Sehr geehrte Patient:innen, 

hiermit möchten wir Sie darüber informieren, dass nach über 10 Jahren erstmals eine 

Tarifanpassung für klinisch-psychologische Behandlung und Gruppe an der 

psychologischen Universitätsambulanz notwendig ist. Somit gelten ab 01.03.2024 

folgende Tarife: 

 

Erstgespräch immer € 45,-- 

Monatliches 
Netto-Einkommen   Betrag pro Sitzung  
 
bis    € 800,--    € 20,-- 

bis € 1.200,--    € 25,-- 

bis € 1.500,--    € 30,-- 

bis € 2.000,--    € 40,-- 

bis € 2.500,--    € 55,-- 

ab € 2.500,--    € 80,-- 

 

Klinisch-psychologische geleitete Gruppen kosten € 20,-- pauschal.  

Die Tarife gelten für neue als auch bestehende Behandlungen und Gruppen. 

 

Wir bitten Sie um Kenntnisnahme und Verständnis. 

 

 

Univ.-Prof. Dr. Birgit U. Stetina   Univ.-Ass. Zuzana Kovacovsky, MSc. 
Leitung der psychologischen   Leitung der psychologischen 
Universitätsambulanz Wien    Universitätsambulanz Wien 


